Arte e Critica
periodico trimestrale, anno XXVI
numero 94 autunno 2019

Direttore Responsabile
Roberto Lambarelli
Codirettore

Daniela Bigi

Redazione

llaria Bacci, Tabea Badami
Segreteria di redazione
Tommaso Lambarelli
Traduzioni

Emanuela Nicoletti

tel +39 06 44360514
redazione@arteecritica.it
www.arteecritica.it

distribuzione in edicola: So.di.p.
stampa: Arti Grafiche Celori - Terni

Abbonamento a 4 numeri:

€ 40,00 per I'ltalia

€ 58,00 per i paesi europei

€ 68,00 per i paesi extra europei
Abbonamento sostenitore € 350,00

Poste Italiane S.p.A. Spedizione in abbonamento postale
D.L 353/2003 (conv. in L. 27/02/2004 n° 46) art. 1 comma 1
DCB Roma - Iscr. Tribunale di Roma n. 280/96

C i g
i v;m%mwx

COVER/ IN COPERTINA

Handmade envelope of a letter that Claudio Cintoli sent to
Annina Nosei while she worked at lleana Sonnabend Gallery

in Paris. Courtesy of Annina Nosei Gallery, New York

046

068

or7

088

092

096

100

101

102

103

104

106

109

rarte.critica

ANNINA NOSEL “IL FAUT QUE TU TE TRANSFORME IN ARGENT” #2
conversation by / conversazione a cura di Roberto Lambarelli

LAMBERTO PIGNOTTI. REFLECTIONS ON THE SIXTIES, A MINE OF IDEAS STILL
TO BE MADE USE OF / RIFLESSIONI SUGLI ANNI SESSANTA, UNA

MINIERA DI IDEE ANCORA DA SFRUTTARE

conversation by / conversazione a cura di Daniela Bigi and / e Roberto Lambarelli
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NUOVE ENERGIE IN UNA PLACIDA IMMOBILITA

“UN’UTOPIA E PER ECCELLENZA REALIZZABILE"*,
MARGHERITA MOSCARDINI E THE FOUNTAINS OF ZA’ATARI
di Alberto Fiore

RESILIENCE / RESISTANCE RESILIENZA / RESISTENZA
a conversation between / un dialogo tra Gaia Bindi and / e Piero Gilardi

IRENE FENARA. LA VISIONE OLTRE LIMMAGINE
di Barbara Garatti

LATTITUDINE A PENSARE ATTRAVERSO IL PROGETTO
di Luca Galofaro

LARTE DI GUARDARE IL MONDO CHE SI TRASFORMA
di Luca Galofaro
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di Francesco Lucifora
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di Luca Galofaro
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di Daniela Bigi

GIGETTA TAMARO E UENCLAVE INTELLETTUALE DI TRIESTE
di Lorenzo Pietropaolo
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di Tabea Badami
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CHAILE / 18 NOW! PAINTING IN GERMANY TODAY / 20 MARGUERITE HUMEAU / 21 JOHN
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